
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 128 del 06/09/2023

Oggetto : BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A
FAVORE DI PERSONE E/O FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO
PER PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE ANNO 2023. INTEGRAZIONE DIRETTIVE
IMPARTITE CON DELIBERAZIONE DI GC N. 100/2023 

L’anno  2023, il giorno  6 del mese di  settembre alle ore  13:38 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 30/08/2023 Data 31/08/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 128 del 06/09/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazione propria n. 27 del 19 febbraio 2013 questa Amministrazione ha deciso di avvalersi  
di quanto previsto dall’art. 46 bis comma 4 del D.L. 159/2007 e s.m.i. prevedendo che il concessionario del pubblico  
servizio  di  distribuzione  del  gas  corrispondesse  un  canone  incrementato  fino  al  10% del  vincolo  sui  ricavi  di  
distribuzione di cui alla deliberazione dell’Autorità per l’Energia elettrica e il Gas n. 237 del 28 dicembre 2000 e 
s.m.i. destinando prioritariamente le risorse aggiuntive all’attivazione di meccanismi di tutela relativi ai costi dei  
consumi di gas da parte delle fasce deboli di utenti;

Richiamata  la  Deliberazione  propria  n.  100  del  30/06/2023  avente  ad  oggetto  “BANDO  PUBBLICO  PER 
L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DI PERSONE E/O FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
ECONOMICO PER PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE ANNO 2023” con cui si stabiliva:

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  integralmente  si  richiamano,  l’avviso  
pubblico per l’assegnazione dei fondi assegnati al Comune di Arnesano ed ammontanti complessivamente 
ad euro 7.888,00 a sostegno del pagamento delle utenze relative alla fornitura di gas, energia elettrica ed  
acqua ad uso domestico a carico delle famiglie erogate nel periodo dal 01.01.2023 – 31.12.2023; 

2. di prendere atto che le somme di cui al punto 1 sono già state accertate al redigendo bilancio comunale 
con reversale n. 578 del 06/06/2023 a valere del capitolo 397 mentre trovano copertura in uscita a valere 
del capitolo 971 del redigendo bilancio 2023; 

3. di impartire come direttiva agli uffici interessati di procedere, previa comunicazione al destinatario, alla 
compensazione del contributo spettante al beneficiario con eventuali debiti di natura tributaria e/o relativi 
a servizi scolastici maturati dallo stesso nei confronti del Comune di Arnesano; 

4. di  demandare  alla  Responsabile  dell’Area  I  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  a  dare  esecuzione  del  
presente provvedimento; 

RITENUTO di dover integrare le direttive impartite al punto 3 della su menzionata Deliberazione  propria n. 100 del 
30/06/2023 prevedendo che la compensazione del contributo spettante al beneficiario sia effettuata con eventuali  
debiti di natura tributaria e/o relativi a servizi scolastici maturati nei confronti del Comune di Arnesano oltre che 
dallo stesso beneficiario anche da altro componente del nucleo  familiare 

Visto il T.u.e.l. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge;

 Delibera di G.C. N° 128 del 06/09/2023 -   Pag 2 di 4



D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1)      dover  integrare  le  direttive  impartite  al  punto  3  della  su  menzionata  Deliberazione  propria  n.  100  del 
30/06/2023 prevedendo che la compensazione del contributo spettante al beneficiario sia effettuata con eventuali  
debiti di natura tributaria e/o relativi a servizi scolastici maturati nei confronti del Comune di Arnesano oltre che 
dallo stesso beneficiario anche da altro componente del nucleo  familiare

2)    di demandare alla Responsabile dell’Area I l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione del presente 
provvedimento;

3)    di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione  favorevole,  il  presente  provvedimento  immediatamente 
eseguibile stante la necessità di provvedere.

 

 Delibera di G.C. N° 128 del 06/09/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  16/10/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1237  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 128 del 06/09/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 128 del 06/09/2023
	Assente


